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DEMONSTRATIVO DOS CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS EM JULHO/2025 

Item EMPRESA 
CONTRATADA / CNPJ Nº CONTRATO  OBJETO Nº 

PROCESSO  
INÍCIO DA 
VIGÊNCIA   PRAZO VENCIMENTO 

VALOR DO 
CONTRATO/A

DITIVO 

MODALIDAD
E Nº DA 

LICITAÇÃO, 
DISPENSA E 
INEXIGIBILID

ADE 

1 

COMPUSET 
INFORMATICA 

LTDA - 
65.529.489/0001-39 

PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 
029/2024 – GECC/ 

COSAMA 

Renovação contratual por 
mais 12 (doze) meses. 

3067/2025-
29 

12/07/2025 
12 

meses 
11/07/2026 

R$ 
372.669,35 

DL nº 
07/2019 

2 

LCI COMERCIO - 
SERVICOS DE 

PRODUTOS MED - 
53.260.459/0001-90 

CONTRATO Nº 
024/2025 – 

GLCC/COSAMA. 

Aquisição de filtros para 
máquina de osmose 

reversa, para atender às 
necessidades da 

Companhia de Saneamento 
do Amazonas - COSAMA. 
Prazo: 12 (doze) meses. 

03412/202
5-24 

14/07/2025 
12 

meses 
14/07/2026 

R$ 
22.280,00 

DL Nº 
025/2025 

3 
POOL ELETRICA 

LTDA - 
01.106.257/0001-95 

CONTRATO Nº 
025/2025-

GLCC/COSAMA 

Aquisição de 
Transformadores para 
manutenção corretiva 

dos sistemas elétricos das 

03069/202
5-18 

16/07/2025 
12 

meses 
16/07/2026 

R$ 
297.362,00 

IL Nº 
05/2024 - 

CPL 
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agências de Careiro da 
Várzea, Atalaia do Norte e 

demais Sistemas de 
Abastecimento de Água 

mantidos e administrados 
pela Companhia de 

Saneamento do Amazonas 
– COSAMA. 

4 
EXATTA BOMBAS 

LTDA -  
05.319.720/0001-38 

PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 
027/2024 -

GECC/COSAMA 

Renovação, Prorrogação do 
Prazo de 

Vigência por mais 12 (doze) 
meses, Reajuste Contratual 

em 4,39% (quatro vírgula 
trinta e nove por cento) e 
Atualização de Cláusulas 
voltadas às Condições de 
Pagamento e à Gestão e 

Fiscalização do Contrato Nº 
027/2024 –GECC/COSAMA. 

03073/202
5-86 

23/07/2025 
12 

meses 
23/07/2026 

R$ 
29.745,12 

IL Nº 
004/2025 

5 
SINETRAM - 

04.603.197/0001-04 

SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO 
CONTRATO 
Nº19/2023 – 

GEC/COSAMA 

Renovação contratual por 
mais 12 (doze) meses. 

02166/202
5-93 

31/07/2025 
12 

meses 
31/07/2026 

R$ 
57.600,00 

PE Nº 
012/2024 - 

CPL 
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6 

NP TECNOLOGIA 
E GESTÃO DE 
DADOS LTDA - 

07.797.967/0001-95 

QUARTO TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 
017/2021 

PROC/COSAMA. 

Renovação Contratual, 
Prorrogação do Prazo de 

Vigência por mais 12 (doze) 
meses, Reajuste em 3,45% 

(três vírgula quarenta e 
cinco por cento) pelo índice 

do IGP-M, Revisão de 
cláusulas contratuais que 

versam sobre Condições de 
Pagamento e Suporte 

Técnico. 

03071/202
5-97 

17/07/2025 
12 

meses 
17/07/2026 

R$ 
11.980,00 

IL Nº 
003/2021 

7 

EDINEIDE DE F. 
VASQUES BRITO 

COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME - 

31.261.184/0001-77 

PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO 
CONTRATO 

Nº 034/2024 – 
GECC/COSAMA 

Renovação contratual por 
mais 12 (doze) meses. 

03072/202
5-31 

19/07/2025 
12 

meses 
19/07/2026 

R$ 
36.390,50 

PE Nº 
003/2023 

8 

FRONT 
COMERCIAL LTDA 
- 43.731.740/0001-

00 

PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO 
CONTRATO 

Nº 028/2024 – 
GECC/COSAMA 

Renovação contratual por 
mais 12 (doze) 

meses. 

03074/202
5-20 

23/07/2025 
12 

meses 
23/07/2026 

R$ 
10.696,80 

PE Nº 
003/2023 

9 

M3 COMERCIAL E 
SERVICOS 

EIRELLIEPP - 
29.241.950/0001-90 

CONTRATO Nº 
027/2025 - 

GLCC/COSAMA 

Aquisição de selo mecânico 
e gaxeta para atender às 

necessidades da 

04130/202
5-44 

31/07/2025 
12 

meses 
31/07/2026 

R$ 
87.810,00 

PE Nº 
016/2024 
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Companhia de Saneamento 
do Amazonas - COSAMA. 

 


